
Naše země je se svými 12 památkami zapsanými na Seznam světového kulturního dě-
dictví (UNESCO) vzhledem ke své rozloze relativně nejbohatší klenotnicí architektonic-
kých skvostů v rámci celé planety. 

morava

Česká republika
– klenotnice pokladů UNESCO



Brno – Vila Tugendhat
Jedna z našich nejvýznamnějších moderních 
staveb měla i značný vliv na další vývoj 
moderní architektury a stala se ikonou 
funkcionalismu. 

Kroměříž – 
zahrady a zámek
Město je jedním 
z nejkrásnějších v regionu 
a je nazýváno „Hanáckými 
Aténami“. Arcibiskupský 
zámek s Podzámeckou 
a Květnou zahradou je 
významným a hodnotným 
celkem barokního zámku 
a zahrad, vybudovaných 
v duchu vrcholného 
baroka. 

Lednicko-valtický areál – kulturní 
krajina
Toto velkolepé krajinářské dílo pokrývá plochu asi 
300 km² a patří bezesporu mezi nejvýznamnější 
dochované parky střední Evropy. 

Olomouc – sloup Nejsvětější Trojice
Jednou z ikon města je bezesporu sloup Nejsvětější 
Trojice stojící na Horním náměstí. Sloup je oslavou 
triumfu katolické církve a křesťanské víry. Jeho 
vysvěcení a slavnostnímu odhalení byla přítomna 
císařovna Marie Terezie.

Třebíč – bazilika sv. Prokopa 
a židovská čtvrť
Kolem poloviny 13. století byla postavena v přechodném 
románsko-gotickém slohu bazilika. Dnes tvoří tato 
stavba urbanistický 
celek s místním zámkem. 
Nedaleko baziliky 
se nachází židovská čtvrť, 
která je mimořádně 
zachovalým celkem a je 
výmluvným historickým 
a kulturním dokladem 
vzájemné koexistence 
a působení dvou kultur 
a náboženských tradic.

Zelená Hora 
– Poutní 
kostel sv. Jana 
Nepomuckého
Unikátní stavební 
soubor je vrcholným 
dílem barokního 
architekta J.B. 
Santiniho – Aichla, 
které dík své 
inovativní tvůrčí 
metodě – barokní 
gotice, nemá ve světě 
obdoby

IMS, s.r.o., pamětní medaile, Senovážné náměstí 23, Praha 1
IČ: 25841807, ved. MěS v Praze, odd. C vl. 83994

Objednávky a informace – bezplatná infolinka: 800 101 037
www.pametnimedaile.cz, e-mail: info@pametnimedaile.cz


